EINSTIEGE

Warmups

Der Adler in der Morgensonne 8
Schubkarre 8
Schaolin-Beil und HolznachstoRBer 9
Jamana 10
Junaja 1
Call & Response 12
Dung dugu digi 13
Ich bin stark 14
Heute fangen wir gemeinsam an 14
Im Stadion 15
Rocker Freddy 16
Kanons

Guten Morgen 17
Early in the Morning 17
Sia bilu 18
Sing Together 18
Singing All Together 19
Rhythm and Syncopation 19
Viva la musica 20
All Praise to Thee 20
To Stop the Train 20
Hejo, spann den Wagen an - Hey Joe 21
Toembai 21

DEUTSCHLAND, OSTERREICH, SCHWEIZ

Lieder aus neuerer Zeit
Bolle reiste jiingst zu Pfingsten
Ja, so warn's die alten Rittersleut
Eine Seefahrt, die ist lustig
Finster, finster

Abends in der Wiiste

Kennt ihr die Geschichte

Ein Hase saf im tiefen Tal

Auf einem Baum ein Kuckuck

Ein Jager langs dem Weiher ging
Die Affen rasen durch den Wald
Aus der Plastiktiite essen wir
C'est la vie

Heute ist ein schéner Tag (Geburtstagslied)
Eis

Schade, dass du gehst

Volkslieder

Die Loreley

Auf de schwab’sche Eisebahne
An der Saale hellem Strande
Innsbruck, ich muss dich lassen
Es fiihrt (iber den Main

Es, es, es und es

Rolling Home

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1151240753

22
23
24
25
26
26

38

40
41
42
43
4

Dat du min Leevsten biist
Andachtsjodler

Schaut’s man niat o (Da Zimmamo)
Wia lusti ist’s im Winter

All mein Gedanken

In einem kiihlen Grunde

Kein Feuer, keine Kohle

Annchen von Tharau

Es war ein Konig in Thule

Es waren zwei Konigskinder

Der Lindenbaum

Muss i denn

Zogen einst fiinf wilde Schwane
Es flog ein kleins Waldvdgelein
Schwesterlein

Guten Abend, gut Nacht

O wie wohl ist mir am Abend

Der Tag ist hin

Abendstille Giberall

Ich hab die Nacht getraumet
Guter Mond, du gehst so stille
Der Mond ist aufgegangen

Nun ruhen alle Walder

Zeit

Der Winter ist vergangen

Der Mai ist gekommen
Sommerlied

Geh aus, mein Herz, und suche Freud
Bunt sind schon die Walder

Lang, lang ist’s her

Da pacem Domine

Dona nobis pacem

0 Haupt voll Blut und Wunden
Heilig, heilig, heilig

Der Vogelfanger bin ich ja (aus Die Zauberfléte)
Wir winden dir den Jungfernkranz
(aus Der Freischiitz)

Lieder mit Geschichte

Es geht ein dunkle Wolk herein
Die Gedanken sind frei

Einigkeit und Recht und Freiheit
Freude, schoner Gotterfunken
Die Moorsoldaten

Die Moritat von Mackie Messer
Sag mir, wo die Blumen sind
Ermutigung

Lili Marleen

Schlager & Liedermacher
Mein kleiner griiner Kaktus
Kriminaltango

Ich will keine Schokolade
Aber bitte mit Sahne

Marmor, Stein und Eisen bricht
Wunder gibt es immer wieder

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1151240753

Heute hier, morgen dort 91
Uber den Wolken 92
Viva Colonia 94
Atemlos durch die Nacht 96
Rock & Pop

Probier‘s mal mit Gemiitlichkeit 98
Das Modell 99
Cello 100
Major Tom 102
Irgendwie, irgendwo, irgendwann 103
Rock me Amadeus 104
Junimond 105
Hier kommt Alex 106
Ich war’ so gerne Millionar 108
Ab in den Siiden 110
Haus am See 112
Irgendwas bleibt 114
Es ist nicht immer leicht 116
Schone neue Welt 118
Chicago 120
Bauch und Kopf 122
Auf uns 124
Astronaut 126
Lieblingsmensch 128
Im Schneckenhaus 130
Lass liegen 132
Musik sein 134
WELTWEIT

Frankreich

Marseillaise 136
Carillon 137
Jean Petit 137
Alouette 138
Au clair de la lune 138
Funny Bear 139
Non, je ne regrette rien 140
Caresse sur l'ocean 142
Je veux 144
On écrit sur les murs 146
Italien

Tutte le fontanélle 148
Il cuct 148
Laudato si 149
Va pensiero 150
Ballo (in fa diesis minore) 152
Spanien

Adiods con el corazon 153
Volar 154
Me Gustas Ta 156

Tiirkei

Uskiidar'a gideriken
Dere geliyor

Tini mini hanim

Russland
Bajuschki baju
Katjuscha
Vecernij zvon

Polen
Tumbalalaika
Kawaliry

Skandinavien
Vem kan segla
Be still my soul, Finlandia

Lateinamerika
Matilda

Oye como va
Lambada

Island in the Sun
Banana Boat Song
Pata Pata

La Bamba

Chan Chan

El Cafetal

El Cumbanchero

Guantanamera - Tante Matilda

Samba lelé

Un poquito cantas
La Cucaracha
Linstead Market

Afrika

Ayelevi
Hambani Kahle
Si ya hamba
Malembe

Israel

Hine ma tov
Shalom chaverim
Hava nagila

Australien
Kookaburra
Waltzing Matilda

158
158
159

160
160
161

162
163

164
165

166
167

169
170
172
174
176
177
178
179
180
181
182
183

184
184
185
185

186
186
187

188
188



USA/UK

Folksongs
Greensleeves

Drink to me Only
Morning has Broken

If You're Happy

Hokey Pokey

Mama don'‘t ‘Low no Music in Here
Autumn Comes
Scarborough Fair
Whiskey in the Jar

Loch Lomond

Auld Lang Syne

Land of Hope and Glory
God Save the Queen
Molly Malone

The Last Rose of Summer
Who Will Take Us
Shenandoah

What Shall we Do

Row Your Boat

Banks of the Ohio

By the Waters of Babylon
Tom Dooley

My Bonnie

John B. Sails

The House of the Rising Sun
Swanee River
Clementine

| Come from Alabama
Aura Lee

Dona, dona

We Shall Overcome
Amazing Grace

All Through the Night
Five Hundred Miles

What Have They Done to the Rain?
Hey Joe

Pick a Bale of cotton

Gospel, Blues, Swing
Michael Row the Boat Ashore
Amen

Sometimes | Feel
Kumbayah, my Lord
Somebody'’s Knocking

Go Down Moses

Swing Low, Sweet Chariot
Nobody Knows

Oh Happy Day

Backwater Blues

Four Day Creep

Sweet Home Chicago

All of Me

190
191
192
193
194
195
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
204
205
206
206
207
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219

221
222

222
223
223
224
224
225
226
227
228
230
231
232
234

Blueberry Hill

Sing, Sing, Sing!

Oh, When the Saints

Heaven is a Wonderful Place

Film & Musical
Somewhere over the Rainbow
Pudding mit Arsen
Ev'rybody Needs Somebody
When You Say Nothing at All
Love is all Around

My Heart Will Go On

Misty Mountains

Let it Go

The Hanging Tree

May it Be

Pop & Rock - 1950s
The Lion Sleeps Tonight
Rock Around the Clock
Don’t be Cruel

Johnny B. Goode
Wonderful World

Pop & Rock - 1960s
Stand by Me

Unchain my Heart
Blowin’ in the Wind
Hey Jude

Somethin’ Stupid
The Boxer

Streets of London
Venus

Yesterday

Let it Be

Give Peace a Chance
The Sound of Silence

Pop & Rock - 1970s
Lady in Black

You Can Get it if You Really Want
Father and Son

Country Roads

Dust in the Wind

Sailing

Knockin’ on Heaven’s Door
No Woman, no Cry

We Will Rock You

Highway to Hell

Because the Night

Boat on the River

Your Song

Always Look on the Bright Side of Life

The Rose

235
236
236
237

238
239
240
242
243
244
246
247
248
249

250
251
252
254
255

256
257
258
259
260
262
264
266
267
268
269
270

272
273
274
276
278
278
279
280
282
284
286
288
290
292

293



Pop & Rock - 1980s

Mad World 294
Moonlight Shadow 295
Hallelujah 296
We Are the World 298
La Isla Bonita 300
Don't Worry, Be Happy 302
Time After Time 304
Crazy Little Thing Called Love 306
Pop & Rock - 1990s

Nothing Else Matters 308
Earth Song 310
Lemon Tree 312
One of Us 314
Save Tonight 315
Wonderwall 316
Pop & Rock -~ 2000s

Wake Me Up When September Ends 318
All Summer Long 320
Paparazzi 322
Chasing Cars 324
New Soul 326
Get Around Town 328
Supergirl 330
Pop & Rock - 2010s

Count on Me 332
Blame It on Me 334
Let Her Go 336
Read all About it 338
Cups 340
Diamonds 342
Video Games 344
Happy 346
Hello 348
Hold Back the River 350
Ain‘t Nobody 352
WEIHNACHTEN

Deutschland, Osterreich, Schweiz

Frohe Weihnacht 354
Es ist fiir uns eine Zeit angekommen 354
Stern iiber Bethlehem 355
Ubi sunt gaudia 356
Lasst uns froh und munter sein 356
Es kommt ein Schiff geladen 357
Engel haben Himmelslieder 358
Maria durch ein Dornwald ging 358
Als ich bei meinen Schafen wacht 359
Still, still 360

Kommet, ihr Hirten 360
Ich steh’ an deiner Krippen hier 361
O du frohliche 362
Weihnacht ist auch fiir mich 363
Stille Nacht, heilige Nacht 364
Rentier Rudolfs Bauchweh 365
Der Weihnachtsstern 366
Glockenkanon 366
0 Tannenbaum, du tragst ein‘ griinen Zweig 367
An diesem heil'gen Abend 368
Europa

Dime Maria 369
Zumba zimbale al pandero 369
Adeste fideles 370
Przy onej gorze 371
Nu tandas tusend juleljus 372
Paimen laulaa 373
Entre le boeuf 373
Do szopy 374
As | Sat on a Sunny Bank 374
USA/UK

Hark! The Herald Angels Sing 375
| Saw Three Ships 376
Huron Carol 376
Suo gan 377
Praise the Lord 377
Away in a Manger 378
We Wish You a Merry Christmas 378
Mary Had a Baby 379
How Many Miles 379
The First Nowell 380
Mary's Boychild 381
Jingle Bells 382
Santa Claus is Coming to Town 383
Rudolf, der Weihnachtsheld 384
Rudolph, the Red-Nosed Reindeer 385
Winter Wonderland 386
The Little Drummer Boy 387
Rockin‘ Around the Christmas Tree 388
In the Bleak Midwinter 389
Last Christmas 390
ANHANG

Gitarrengriffe 391
Quellenverzeichnisse 393
Themenkreise 399
Kanons 399
Mehstimmige Satze 400
Interpreten 401
Titel, Liedanfinge, Ubertragungen 403



