

EINSTIEGE

Warmups

Der Adler in der Morgensonnen	8
Schubkarre	8
Schaolin-Beil und Holznachstoßer	9
Jamana	10
Junaja	11
Call & Response	12
Dung dugu digi	13
Ich bin stark	14
Heute fangen wir gemeinsam an	14
Im Stadion	15
Rocker Freddy	16

Kanons

Guten Morgen	17
Early in the Morning	17
Sia bilu	18
Sing Together	18
Singing All Together	19
Rhythm and Syncopation	19
Viva la musica	20
All Praise to Thee	20
To Stop the Train	20
Hejo, spann den Wagen an – Hey Joe	21
Toembai	21

DEUTSCHLAND, ÖSTERREICH, SCHWEIZ

Lieder aus neuerer Zeit

Bolle reiste jüngst zu Pfingsten	22
Ja, so warn's die alten Rittersleut	23
Eine Seefahrt, die ist lustig	24
Finster, finster	25
Abends in der Wüste	26
Kennt ihr die Geschichte	26
Ein Hase saß im tiefen Tal	27
Auf einem Baum ein Kuckuck	28
Ein Jäger längs dem Weiher ging	29
Die Affen rasen durch den Wald	30
Aus der Plastiktüte essen wir	31
C'est la vie	32
Heute ist ein schöner Tag (Geburtstagslied)	34
Eis	35
Schade, dass du gehst	36

Volkslieder

Die Loreley	38
Auf de schwäb'sche Eisebahne	39
An der Saale hellem Strande	40
Innsbruck, ich muss dich lassen	41
Es führt über den Main	42
Es, es, es und es	43
Rolling Home	44

Dat du min Leevsten büst

Andachtsjodler	45
Schaut's man niat o (Da Zimmamo)	46
Wia lusti ist's im Winter	47
All mein Gedanken	48
In einem kühlen Grunde	48
Kein Feuer, keine Kohle	49
Ännchen von Tharau	50
Es war ein König in Thule	51
Es waren zwei Königskinder	51
Der Lindenbaum	52
Muss i denn	53
Zogen einst fünf wilde Schwäne	54
Es flog ein kleins Waldvögelein	55
Schwesterlein	56
Guten Abend, gut Nacht	58

O wie wohl ist mir am Abend

Der Tag ist hin	60
Abendstille überall	60
Ich hab die Nacht geträumet	61
Guter Mond, du gehst so stille	62
Der Mond ist aufgegangen	63
Nun ruhen alle Wälder	64
Zeit	65
Der Winter ist vergangen	65
Der Mai ist gekommen	66
Sommerlied	66
Geh aus, mein Herz, und suche Freud	67
Bunt sind schon die Wälder	68
Lang, lang ist's her	69
Da pacem Domine	70
Dona nobis pacem	70
O Haupt voll Blut und Wunden	71
Heilig, heilig, heilig	72
Der Vogelfänger bin ich ja (aus Die Zauberflöte)	73
Wir winden dir den Jungfernkranz (aus Der Freischütz)	74

Lieder mit Geschichte

Es geht ein dunkle Wolk herein	75
Die Gedanken sind frei	76
Einigkeit und Recht und Freiheit	77
Freude, schöner Götterfunken	78
Die Moorsoldaten	79
Die Moritat von Mackie Messer	80
Sag mir, wo die Blumen sind	81
Ermutigung	82
Lili Marleen	83

Schlager & Liedermacher

Mein kleiner grüner Kaktus	84
Kriminaltango	86
Ich will keine Schokolade	87
Aber bitte mit Sahne	88
Marmor, Stein und Eisen bricht	89
Wunder gibt es immer wieder	90

Heute hier, morgen dort	91	Türkei	
Über den Wolken	92	Üsküdar'a gideriken	158
Viva Colonia	94	Dere geliyor	158
Atemlos durch die Nacht	96	Tini mini hanım	159
Rock & Pop			
Probier's mal mit Gemütlichkeit	98	Russland	
Das Modell	99	Bajuschki baju	160
Cello	100	Katjuscha	160
Major Tom	102	Večernij zvon	161
Irgendwie, irgendwo, irgendwann	103	Polen	
Rock me Amadeus	104	Tumbalalaika	162
Junimond	105	Kawaliry	163
Hier kommt Alex	106	Skandinavien	
Ich wär' so gerne Millionär	108	Vem kan segla	164
Ab in den Süden	110	Be still my soul, Finlandia	165
Haus am See	112	Lateinamerika	
Irgendwas bleibt	114	Matilda	166
Es ist nicht immer leicht	116	Oye como va	167
Schöne neue Welt	118	Lambada	168
Chicago	120	Island in the Sun	169
Bauch und Kopf	122	Banana Boat Song	170
Auf uns	124	Pata Pata	172
Astronaut	126	La Bamba	174
Lieblingsmensch	128	Chan Chan	176
Im Schneckenhaus	130	El Cafetal	177
Lass liegen	132	El Cumbanchero	178
Musik sein	134	Guantanamera – Tante Matilda	179
WELTWEIT			
Frankreich			
Marseillaise	136	Samba lelê	180
Carillon	137	Un poquito cantas	181
Jean Petit	137	La Cucaracha	182
Alouette	138	Linstead Market	183
Au clair de la lune	138	Afrika	
Funny Bear	139	Ayelevi	184
Non, je ne regrette rien	140	Hambani Kahle	184
Caresse sur l'ocean	142	Si ya hamba	185
Je veux	144	Malembe	185
On écrit sur les murs	146	Israel	
Italien		Hine ma tov	186
Tutte le fontanèlle	148	Shalom chaverim	186
Il cucù	148	Hava nagila	187
Laudato si	149	Australien	
Va pensiero	150	Kookaburra	188
Ballo (in fa diesis minore)	152	Waltzing Matilda	188
Spanien			
Adiós con el corazón	153		
Volar	154		
Me Gustas Tú	156		

USA/UK

Folksongs

Greensleeves	190
Drink to me Only	191
Morning has Broken	192
If You're Happy	193
Hokey Pokey	194
Mama don't 'Low no Music in Here	195
Autumn Comes	195
Scarborough Fair	196
Whiskey in the Jar	197
Loch Lomond	198
Auld Lang Syne	199
Land of Hope and Glory	200
God Save the Queen	201
Molly Malone	202
The Last Rose of Summer	203
Who Will Take Us	204
Shenandoah	204
What Shall we Do	205
Row Your Boat	206
Banks of the Ohio	206
By the Waters of Babylon	207
Tom Dooley	207
My Bonnie	208
John B. Sails	209
The House of the Rising Sun	210
Swanee River	211
Clementine	212
I Come from Alabama	213
Aura Lee	214
Dona, dona	215
We Shall Overcome	216
Amazing Grace	217
All Through the Night	218
Five Hundred Miles	219
What Have They Done to the Rain?	220
Hey Joe	221
Pick a Bale of cotton	222

Gospel, Blues, Swing

Michael Row the Boat Ashore	222
Amen	223
Sometimes I Feel	223
Kumbayah, my Lord	224
Somebody's Knocking	224
Go Down Moses	225
Swing Low, Sweet Chariot	226
Nobody Knows	227
Oh Happy Day	228
Backwater Blues	230
Four Day Creep	231
Sweet Home Chicago	232
All of Me	234

Blueberry Hill	235
Sing, Sing, Sing!	236
Oh, When the Saints	236
Heaven is a Wonderful Place	237

Film & Musical

Somewhere over the Rainbow	238
Pudding mit Arsen	239
Ev'rybody Needs Somebody	240
When You Say Nothing at All	242
Love is all Around	243
My Heart Will Go On	244
Misty Mountains	246
Let it Go	247
The Hanging Tree	248
May it Be	249

Pop & Rock – 1950s

The Lion Sleeps Tonight	250
Rock Around the Clock	251
Don't be Cruel	252
Johnny B. Goode	254
Wonderful World	255

Pop & Rock – 1960s

Stand by Me	256
Unchain my Heart	257
Blowin' in the Wind	258
Hey Jude	259
Somethin' Stupid	260
The Boxer	262
Streets of London	264
Venus	266
Yesterday	267
Let it Be	268
Give Peace a Chance	269
The Sound of Silence	270

Pop & Rock – 1970s

Lady in Black	272
You Can Get it if You Really Want	273
Father and Son	274
Country Roads	276
Dust in the Wind	278
Sailing	278
Knockin' on Heaven's Door	279
No Woman, no Cry	280
We Will Rock You	282
Highway to Hell	284
Because the Night	286
Boat on the River	288
Your Song	290
Always Look on the Bright Side of Life	292
The Rose	293

Pop & Rock – 1980s

Mad World	294	Kommet, ihr Hirten	360
Moonlight Shadow	295	Ich steh' an deiner Krippen hier	361
Hallelujah	296	O du fröhliche	362
We Are the World	298	Weihnacht ist auch für mich	363
La Isla Bonita	300	Stille Nacht, heilige Nacht	364
Don't Worry, Be Happy	302	Rentier Rudolfs Bauchweh	365
Time After Time	304	Der Weihnachtsstern	366
Crazy Little Thing Called Love	306	Glockenkanon	366
		O Tannenbaum, du trägst ein' grünen Zweig	367
		An diesem heil'gen Abend	368

Pop & Rock – 1990s

Nothing Else Matters	308	Europa	
Earth Song	310	Dime Maria	369
Lemon Tree	312	Zumba zúmbale al pandero	369
One of Us	314	Adeste fideles	370
Save Tonight	315	Przy onej górze	371
Wonderwall	316	Nu tändas tusend juleljus	372
		Paimen laulaa	373
		Entre le bœuf	373
		Do szopy	374
		As I Sat on a Sunny Bank	374

Pop & Rock – 2000s

Wake Me Up When September Ends	318	USA/UK	
All Summer Long	320	Hark! The Herald Angels Sing	375
Paparazzi	322	I Saw Three Ships	376
Chasing Cars	324	Huron Carol	376
New Soul	326	Suo gân	377
Get Around Town	328	Praise the Lord	377
Supergirl	330	Away in a Manger	378
		We Wish You a Merry Christmas	378
		Mary Had a Baby	379
		How Many Miles	379
		The First Nowell	380
		Mary's Boychild	381
		Jingle Bells	382
		Santa Claus is Coming to Town	383
		Rudolf, der Weihnachtsheld	384
		Rudolph, the Red-Nosed Reindeer	385
		Winter Wonderland	386
		The Little Drummer Boy	387
		Rockin' Around the Christmas Tree	388
		In the Bleak Midwinter	389
		Last Christmas	390

Pop & Rock – 2010s

Count on Me	332		
Blame It on Me	334		
Let Her Go	336		
Read all About it	338		
Cups	340		
Diamonds	342		
Video Games	344		
Happy	346		
Hello	348		
Hold Back the River	350		
Ain't Nobody	352		

WEIHNACHTEN

Deutschland, Österreich, Schweiz

Frohe Weihnacht	354
Es ist für uns eine Zeit angekommen	354
Stern über Bethlehem	355
Ubi sunt gaudia	356
Lasst uns froh und munter sein	356
Es kommt ein Schiff geladen	357
Engel haben Himmelslieder	358
Maria durch ein Dornwald ging	358
Als ich bei meinen Schafen wacht	359
Still, still	360

ANHANG

Gitarrengriffe	391
Quellenverzeichnisse	393
Themenkreise	399
Kanons	399
Mehstimmige Sätze	400
Interpreten	401
Titel, Liedanfänge, Übertragungen	403